y a favor del demandante una obligacion expresa, clara y exigible de pagar una cantidad 
liquida de dinero, el Juzgado, 

R ES U E L V E: 

PRIMERO.- Librar MANDAMIENTO EJECUTIVO singular de minima cuantia, a favor 
LEONARDO ALEJO ORJUELA y en contra HAROLD EDER VARGAS QUEVEDO, por 
las siguientes sumas de dinero: 

a. DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL ($2.250.000.00) PESOS, como 
capital representado en el titulo valor — Letra de Cambio girada por el demandado 
el 19 de diciembre de 2019. 

• 	b. SETENTA Y DOS MIL ($72.000.00) PESOS, por concepto de intereses 

2019, hasta julio 29 de 2020. 
remuneratorios, liquidados a la tasa del 0.5% mensual, desde diciembre 19 de 

c. DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO 
($286.875.00) PESOS, por concepto de intereses remuneratorios, liquidados a la 
tasa del 0.75% mensual, desde julio 30 de 2020, hasta marzo 15 de 2021. 

d. Por los intereses moratorios liquidados conforme a certificacion expedida por la 
Superintendencia Financiera, desde julio 31 de 2021 y hasta el dia en que se haga

[...]

que perciba o devengue, el senor (a) HAROLD EDER VARGAS QUEVEDO, en su 
condiciOn de funcionario pUblico de La Alcaldia — Inspector Urbano de Policia del 
municipio de La Macarena Meta. 

TERCERO.- La medida decretada debera cubrir hasta completar la suma de CUATRO 
MILLONES QUINIENTOS MIL ($4.500.000.00) PESOS, dinero que debera ser 
consignado como deposito judicial, en Ia cuenta No. 503502042001 que este Juzgado 
posee en el Banco Agrario de Colombia S.A. 

CUARTO.- Confirme lo dispone el Nral. 9 del art. 593 del C.G.P., se le ordena al senor 
Pagador o quien haga sus veces, en la oficina de Hacienda de Ia Alcaldia municipal de La